2023年 10月 12日
各 位

会社名 マニー株式会社
代表者名 取締役兼代表執行役社長 齊藤 雅彦

（コード：7730 東証プライム市場）
問い合わせ先 取締役兼執行役副社長  髙橋 一夫

電話番号 028-667-1811

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下の通り、2023年 8月 31日を基準日とする剰余金の配
当（期末配当）を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 期末配当の内容

 決定額 直近の配当予想
（2022年 10月 11日公表）

前期実績
（2022年 8月期）

基準日 2023年 8月 31日 同左 2022年 8月 31日
１株当たり配当金 21.00円 19.00円 18.00円

配当金総額 2,068百万円 ― 1,772百万円
効力発生日 2023年 11月 6日 ― 2022年 11月 9日
配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

2. 理由
当社は、剰余金の配当の決定に関して、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確

保しつつ、それらを有効活用した成長戦略を推し進めることで積極的な株主還元を継続的に実現してま
いります。内部留保資金はスマートファクトリー、MHCの新工場への建設、研究開発投資、生産設備投
資、及び販売マーケティング活動等の強化に充てております。

2023年 8月期の配当につきましては、好調な連結業績と上記の方針を踏まえ、期末配当金を直近の配
当予想の 1株当たり 19円から 2円増額した 21円に修正いたします。

ご参考：年間配当金の内訳

 1株当たり配当金
中間 期末 合計

当期実績
（2023年 8月期） 14.00円 21.00円 35.00円

前期実績
（2022年 8月期） 12.00円 18.00円 30.00円

以 上